
číslo dodatku č. 1 objednatele:          191/OKS/D1/20  

                                                            číslo dodatku č. 1 provozovatele: 

 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provozování bikesharingu  

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 (číslo smlouvy objednatele: 612/KP/19 ) 

 

 

Část A 

Smluvní strany 

 

1.  Objednatel:              statutární město Havířov 

se sídlem    Svornosti 86/2 

736 01  Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:    Ing. Ondřej Baránek, náměstek primátora pro ekonomiku a správu 

majetku  

- ve věcech technických:   Ing. Iveta Grzonková, vedoucí odboru komunálních služeb 

Bc. Nikol Fikáčková, vedoucí oddělení odpadového hospodářství 

Ing. Roman Hučík, referent odboru komunálních služeb  

 

 ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení:              Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze   

Číslo účtu:                          27-1721604319/0800 

IČO:                                   00297488 

DIČ:                                   CZ00297488  

 

 

 

2.  Provozovatel:  nextbike Czech Republic s.r.o.   

se sídlem:   Libušina 526/101  

779 00  Olomouc                     

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 75648 

                                             

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:     Petr Horký, jednatel  

Lukáš Luňák, jednatel        

- ve věcech technických:   Lukáš Luňák, jednatel     

 

ID datové schránky:  rhqi6kx    

Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank                     

Číslo účtu:   1896205002/5500       

IČO:   07389108      

DIČ:   CZ073899108    

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

 

 



2 

 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 

Smluvní strany uzavřely dne 4.7.2019 smlouvu (číslo smlouvy objednatele 612/KP/19)                     

o provozování bikesharingu na území města Havířova (dále jen „původní smlouva“).   

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

Změna č. 1 

V Článku I Smluvní strany původní smlouvy se na straně objednatele z důvodu organizačních změn 

mění oprávněni zástupci ve věcech technických uvedení v pořadí na druhém a třetím místě a na 

straně provozovatele se mění oprávněný zástupce ve věcech smluvních takto: 

1.  Objednatel:              statutární město Havířov 

se sídlem    Svornosti 86/2 

736 01  Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech technických:   Bc. Nikol Fikáčková, vedoucí oddělení odpadového hospodářství 

Ing. Roman Hučík, referent odboru komunálních služeb  

  

2.  Provozovatel:  nextbike Czech Republic s.r.o.   

se sídlem:   Libušina 526/101  

779 00  Olomouc                     

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 75648 

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:     Petr Horký, jednatel  

    Lukáš Luňák, jednatel 

 

Změna č. 2 

Mění se Článek III odst. 2 bod 2.1. původní smlouvy z důvodu navýšení počtu provozovaných kol  

o 70 a nově zní takto: 

2.1. provozování 150 městských kol, která budou vybavena nízkým nástupem, třístupňovou 

přehazovačkou a košíkem; 

 

 

Změna č. 3 

Mění se Článek VI odst. 10. původní smlouvy z důvodu navýšení celkového finančního plnění za 

výpůjčky kol takto: 

10.  Objednatel může v případě dosažení výše celkového finančního plnění 3 000 000 Kč bez DPH 

za výpůjčky kol dle čl. VII odst. 1. této smlouvy smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez 

výpovědní doby, výpověď je účinná doručením provozovateli. 

 

 

Změna č. 4 

Doplňují se do Článku VII Cena původní smlouvy nové odst. 5.a 6. takto: 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel po sjednanou dobu plnění dle čl. VI odst. 1. této 

smlouvy zaplatí v souladu s čl. VII odst. 1. a 2. této smlouvy provozovateli za provozování BSS 

celkovou cenu ve výši 3 000 000 Kč bez DPH.  

6. Dosáhne-li v průběhu doby sjednané v čl. VI odst. 1. této smlouvy celkové finanční plnění 

objednatele vůči provozovateli za výpůjčky částku uvedenou v čl. VII odst. 5. této smlouvy, 

smluvní strany se dohodly, že provozovatel zajistí za podmínek sjednaných v této smlouvě 

provozování BSS do konce sjednané doby (čl. VI odst. 5. této smlouvy), a to bez finančního 

plnění objednatelem dle čl. VII odst. 1. a 2. této smlouvy.   



3 

 

Změn č. 5 

Nahrazuje se Příloha č. 1 – Síť stanovišť pro bikesharing původní smlouvy novou Přílohou č. 1 – 

Síť stanovišť pro bikesharing. 

 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 10.02.2020, č. usnesení 

1686/36RM/2020. 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně Přílohy č. 1, je nedílnou 

součástí původní smlouvy. 

3. Provozovatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Provozovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Provozovatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 

na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 

15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky provozovatele do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv. 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž objednatel obdrží dvě a provozovatel jedno vyhotovení. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha č. 1: Síť stanovišť pro bikesharing   

 

 

 

 

Havířov 11.03.2020     Olomouc 16.03.2020……………. 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

……………………………………..   ……………………………………….. 

Ing. Ondřej Baránek         Petr Horký 

náměstek primátora pro ekonomiku             jednatel společnosti  

a správu majetku   

 

 

       ………………………………………. 

       Lukáš Luňák 

       jednatel společnosti  

  

https://smlouvy.gov.cz/


4 

 

Příloha č. 1: Síť stanovišť pro bikesharing  

 
Stanoviště  GPS Ulice 

Železniční stanice 49.7908922N, 18.4105219E Železničářů 

koupaliště Jindřich 49.7869319N, 18.4154719E K Zámečku 

 Magistrát města Havířov 49.7827722N, 18.4228861E Svornosti 

náměstí Republiky 
49.7802217N, 18.4295683E 

náměstí 
Republiky 

Jitřenka fontána 49.7778378N, 18.4425042E Dlouhá třída 

ZUŠ - J. Vrchlického  49.7711875N, 18.4608200E J. Vrchlického 

OD Permon 49.7752319N, 18.4515747E Dlouhá třída 

AN - Kaufland  49.7716239N, 18.4442286E Těšínská 

Bludovický kopec  49.7624461N, 18.4660869E Padlých hrdinů 

Životice Pacalůvka 49.7756097N, 18.4956339E Padlých hrdinů 

Životice - HZS hřiště  49.7670422N, 18.4722783E Padlých hrdinů 

Bludovice - evangelický kostel  49.7659717N, 18.4432247E Selská 

Pr. Suchá - železniční stanice  49.7903542N, 18.4607194E Na Pavlasůvce 

U Jelena  49.8104092N, 18.4162228E U Jelena 

Točna II. Etapa  49.8044553N, 18.4199189E Jedlová 

Šumbark hřbitov - parkoviště 
Chrpová 49.7980706N, 18.4221558E Chrpová 

Točna Petřvaldská 49.8021286N, 18.4110006E Petřvaldská 

M. Pujmanové - Blesk  49.7967558N, 18.3973111E M. Pujmanové 

Náměstí TGM  49.7950194N, 18.4071261E Náměstí T.G.M. 

Dětské dopravní hřiště  49.7898958N, 18.4027892E U Závor 

Fotbalový stadion MFK - Pr. 
Suchá  49.7976392N, 18.4526083E U Hřiště 

Šumbark Moravská - náměstí  49.8016425N, 18.4185006E Moravská 

Ježibaba - Dolní Suchá 49.8100486N, 18.4261767E Lazecká 

Kapitána Jasioka - Pr. Suchá 49.7943636N, 18.4574875E Kapitána Jasioka 

Lesopark  49.7727597N, 18.4650833E Dlouhá třída  

Letní kino  49.7838686N, 18.4164106E U Letního kina 

Palackého 49.7744300N, 18.4372703E Palackého 

Slávie 49.7837239N, 18.4358889E Mánesova 

Občanská - Dolní Datyně 49.7657142N, 18.4078772E Občanská 

Střela 49.7772986N, 18.4580361E Studentská 

Elektroprůmyslovka 49.7792719N, 18.4379500E Mladé Gardy 



5 

 

Severka 49.7867572N, 18.4326375E Česká 

Zdrav. Středisko Podlesí 49.7748839N, 18.4591575E Studentská 

Savela 49.7784997N, 18.4478158E 17. listopadu 

Nemocnice 49.7847414N, 18.4378158E Dělnická 

Střed Dělnická 49.7868467N, 18.4389400E Dělnická 

Stavebka 49.7717014N, 18.4494164E Kollárova 

Krytý bazén - Šumbark 49.7940506N, 18.4120861E Opletalova 

U Balona  49.7715781N, 18.4349339E Selská 

Široká 49.7779714N, 18.4339453E Národní třída 

Na Nábřeží - Vyhlídka  49.7791631N, 18.4248622E Na Nábřeží 

Nad Terasou  49.7761708N, 18.4527208E Dlouhá třída 

Stromovka  49.7845544N, 18.4291031E U Stromovky 

náměstí Republiky 
49.7799819N, 18.4309586E 

náměstí 
Republiky 

Bludovice - rozcestí  49.7649761N, 18.4199322E Mezidolí 

Hornosušská 49.7847558N, 18.4540481E Hornosušská 

Moskevská 49.7832828N, 18.4446778E Moskevská 

Nový svět - hřiště  49.7989450N, 18.4427497E Nový Svět 

Dolní Suchá - U Školy  49.8049811N, 18.4325361E U Školy 

Točna Lidická 49.7993981N, 18.3994456E Lidická 

 


